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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 92 vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven og lov om politiets virksomhed (Styrket ind-

sats mod omfattende forstyrrelse af den offentlige orden m.v.) (L 49), 

som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. no-

vember 2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen 

Dehnhardt (SF). 

Brian Mikkelsen 
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Lars Hjortnæs
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Spørgsmål nr. 92 vedrørende forslag til lov om ændring af straffelo-

ven og lov om politiets virksomhed (Styrket indsats mod omfattende 

forstyrrelse af den offentlige orden m.v.) (L 49):

”Er det korrekt, at politiet på nuværende tidspunkt er gået 
forgæves med arrestanter til kriminalforsorgen pga. mang-
lende pladser og hvordan forestiller ministeren sig, at der skal 
skabes plads til varetægtsarrestanterne?”

Svar:

Kriminalforsorgen har i hele 2009 haft et usædvanligt højt belæg af vare-

tægtsarrestanter. Hertil kommer, at efteråret traditionelt er højsæson for 

belægget i Kriminalforsorgens institutioner og særligt i arrestsektoren. 

Den 12. november 2009 var der således 1.701 indsatte i Kriminalforsor-

gens arresthuse, hvilket svarer til en kapacitetsudnyttelse i arrestsektoren 

på 96,6. Mere end halvdelen af landets arresthuse har i øjeblikket en be-

lægsudnyttelse på 100 pct. eller derover. 

Kriminalforsorgen er meget opmærksom på det høje varetægtsbelæg, og 

der bliver trukket ugentlige statistikker på udnyttelsesgraden i arresthu-

sene. Ligeledes arbejder Kriminalforsorgen målrettet efter at begrænse 

antallet af afsonere i arresthusene mest muligt. 

I situationer, hvor politiet henvender sig til et arresthus, hvor der ingen 

ledige pladser er, skal arresthuset være behjælpelig med at finde ledige 

pladser i nærliggende arresthuse. Såfremt der ikke er ledige pladser i 

nærliggende arresthuse, vil arresthuset enten placere arrestanten i dob-

beltbelæg, i besøgsrum eller i lignende lokaliteter. 

For at sikre det nødvendige antal pladser til klimatopmødet har Kriminal-

forsorgen planlagt at friholde et antal pladser på Vestre Fængsel. Plad-

serne tilvejebringes dels ved at overføre indsatte til andre institutioner, 

dels ved i et vist omfang at dobbeltbelægge og inddrage besøgsrum, sko-

lelokaler og eventuelt andre lokaliteter på Vestre Fængsel til belæg. Kri-

minalforsorgen overvejer i øjeblikket, hvorledes yderligere pladser kan 

tilvejebringes, hvis dette skulle vise sig nødvendigt som følge af de fore-

slåede regler.


